
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΩΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : 10ης Ιουνίου 28,Τ.Κ. 32005 
Τηλ. 2267350101, E-MAIL: info@daa.gov.gr 
  

 
 

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
Δίστομο 02/12/2024 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός υπαλλήλων για διενέργεια ελέγχων κατάληψης κοινοχρήστων 
χώρων». 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 377 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΩΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτη” (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύει.  

2. Ότι η διαπίστωση της αυθαίρετης χρήσης ενεργείται από υπαλλήλους του δήμου ή από τα 
όργανα της δημοτικής αστυνομίας ή από την αστυνομική αρχή (άρθρο 13 παρ. 8 εδάφιο γ΄ 
Β.Δ. 24/9- 20/10/58, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 1900/90 όπως 
αντικαταστάθηκε εκ νέου από την παρ. 2 του άρθρου 50 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ. 
93/2017τ.α΄ ) και άρθρο 3 παρ. 1περίπτ. 17 Ν. 2647/98, άρθρο 1 παρ. 1 περίπτ. (2) Ν 
3731/2008).  

3. Την υπ’ αριθμ. 34/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Λήψη απόφασης για την έγκριση 
παραχώρησης κοινόχρηστων χώρων στην Δ.Ε. Αράχωβας» (ΑΔΑ : Ψ559Ω9Σ-4Κ2) 

4. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου ελέγχου λόγω μη ύπαρξης Δημοτικής Αστυνομίας, για 
την εφαρμογή και τήρηση των νομοθετικών διατάξεων που αφορούν στην εύρυθμη 
λειτουργία του Δήμου μας. 

5. Την ανάγκη ελέγχου εμπορικών καθώς και καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος που 
καταλαμβάνουν κοινόχρηστο χώρο με τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων , εμπορευμάτων , 
διαφημιστικών πινακίδων , πέργκολες κλπ. 

6. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου για την αφαίρεση και περισυλλογή αντικειμένων 
πάσης φύσεως σε περίπτωση αυθαίρετης κατάληψης κοινόχρηστου χώρου.  

7. Τον Τροποποιημένο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-
Αντίκυρας (ΦΕΚ 3401/τ.Β΄/28-07-2021), ως ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την συγκρότηση κλιμακίου διενέργειας αυτοψιών , ελέγχου για την χρήση των κοινόχρηστων 
χώρων στα όρια του Δήμου μας καθώς και την αφαίρεση και περισυλλογή αντικειμένων πάσης 
φύσεως επί του αυθαιρέτως καταληφθέντος κοινόχρηστου χώρου αποτελούμενο από τους 
κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου :  

1. Τον υπάλληλο του Δήμου μας, κ. Νικόλαο Μούργο ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Χαράλαμπο Λαγογιάννη  ειδικότητας ΤΕ 
Τοπογράφων Μηχανικών  

2. Τον υπάλληλο του Δήμου μας, κ. Γιώργο Κοπανιά ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών, με αναπληρωματικό μέλος την κα Μαρτίνη Γεωργία ειδικότητας ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών. 

3. Την υπάλληλο του Δήμου μας, κα Ανδριάνα Καφρίτσα με ειδικότητα ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Αθανάσιο Τσάλα ειδικότητας ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών. 

Η προαναφερόμενη εργασία θα πραγματοποιείται σε συνεργασία και με τη συνδρομή του 
Αστυνομικού Τμήματος Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας.  

mailto:info@daa.gov.gr
ΑΔΑ: 95Λ7Ω9Σ-ΝΟΗ



 
 
Έργο του συνεργείου είναι :  
 

• Να διενεργεί αυτοψίες διαχείρισης των κοινόχρηστων χώρων και την τήρηση των 
διατάξεων της νομοθεσίας να διατυπώνει συστάσεις στους χρήστες για την αυθαίρετη 
κατάληψη των κοινοχρήστων χώρων και σε περίπτωση μη συμμόρφωσης να διενεργεί 
για την επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων .  

• Για κάθε αυτοψία θα συντάσσεται πρακτικό ελέγχου το οποίο θα υπογράφεται από τα 
μέλη της Επιτροπής.  

• Το πρακτικό ελέγχου θα διαβιβάζεται στις αρμόδιες υπηρεσίες για την επιβολή των 
σχετικών κυρώσεων , προστίμων και λοιπών. 

• Στο συνεργείο ελέγχου διατίθεται κάθε φορά ότι απαιτούμενο είναι απαραίτητο για την 
διενέργεια των αυτοψιών.  
 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την έκδοσή της, να αναρτηθεί στον διαδικτυακό ιστότοπο του 
Δήμου Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας και στον αντίστοιχο του Διαύγεια. 
 

Ο Δήμαρχος  
Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας 

 

Ιωάννης Σταθάς 

ΑΔΑ: 95Λ7Ω9Σ-ΝΟΗ


		2024-12-02T13:52:54+0200
	Athens




